
Copia Conforme 

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 62 DEL 09/07/2013 

 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTA RIMBORSO GIORNALIERO PER CONSUMI 

UTENZE DIVERSE (ACQUA, METANO, ENEL) PRESSO L'AREA 

COMUNALE DENOMINATA BOSCO DI CAPRA 

 
         

 
L’anno duemilatredici addì nove del mese di Luglio alle ore 14.00  nella sede Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata a termini di legge. 

Risultano: 

    

Nominativo Carica Presenza 

LEORATO Maurizio SINDACO SI 

PARRINO Daniele ASSESSORE SI 

POROTTI Massimiliano ASSESSORE SI 

PACCINI Cristina ASSESSORE SI 

INTRIERI Giuseppe ASSESSORE AG 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Dott.ssa Cristina FONTANA  

 

Il Sindaco LEORATO Maurizio, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno:  

 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTA RIMBORSO GIORNALIERO PER CONSUMI 
UTENZE DIVERSE (ACQUA, METANO, ENEL) PRESSO L'AREA 
COMUNALE DENOMINATA BOSCO DI CAPRA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Viste le proprie deliberazioni nr. 22 del 20.03.2013 avente per oggetto: “Ricognizione 
strutture ed attività socio-educativo-culturali. Aggiornamento tariffe” e nr.  84 del 
23.10.2012 avente per oggetto: “Aggiornamento tariffe strutture ed attività socio-
educativo-culturali. Precisazioni”, con le quali sono state aggiornate le tariffe, già 
approvate con deliberazione del C.C. n. 7/2009 e s.m.i., per l’utilizzo di immobili e strutture 
di proprietà comunale; 
 
Considerato che le tariffe determinate con le deliberazioni di cui sopra, per l’utilizzo da 
parte di Associazioni o enti operanti/non operanti a Vergiate o privati, dell’area comunale 
denominata  Bosco di Capra non comprendono le spese relative ai consumi di acqua, 
metano e energia elettrica che ad oggi sono a carico dell’Ente; 
 
Che dopo aver preso visione delle fatture relative a consumi di acqua, metano e energia 
elettrica si ritiene opportuno e necessario determinare una quota di rimborso giornaliero 
quantificato in € 60,00; 
 
Visto il parere tecnico favorevole allegato al presente atto, espresso ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista l’attestazione da parte del Responsabile dei servizi finanziari in merito all’assenza 
del parere di regolarità contabile (art. 5 del Regolamento dei controlli interni); 
 
Con votazione unanime favorevole, palese 
 
 

DELIBERA 
 

- di determinare, a partire da giugno 2013, una quota di rimborso giornaliero pari a     

€ 60,00 per i costi relativi ai consumi di acqua, metano e energia elettrica, da 
applicarsi alle richieste di utilizzo sia pubblico che privato, della struttura comunale 
denominata “Bosco di Capra”; 

 
- di stabilire che l’importo dovuto sia versato dagli interessati anticipatamente rispetto 

al periodo di permanenza ed al rilascio dell’autorizzazione se dovuta, e che per tale 
entrata venga emessa fattura per spese utenze per utilizzo beni comunali; 

 
- di stabilire altresì che il pagamento della quota di cui sopra dovrà essere effettuato 

tramite versamento sul c.c.p. n. 18093211 intestato a Comune di Vergiate, 

causale: “quota rimborso giornaliero consumi utenze diverse Bosco di Capra”; 
 

- di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile, vista la necessità di provvedere con urgenza, ai sensi 
del disposto dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 (TUEL).  

 
 
 
 



 
 
 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTA RIMBORSO GIORNALIERO PER CONSUMI 

UTENZE DIVERSE (ACQUA, METANO, ENEL) PRESSO L'AREA 
COMUNALE DENOMINATA BOSCO DI CAPRA 

  
 
 
Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, 
essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
 
 
Vergiate, 9/07/2013 
 
 

Il Responsabile 
Area N.1 : Amministrativo 

 
 
 
 
 
 

 
 ATTESTAZIONE: 
Parere di regolarità contabile non richiesto per assenza dei presupposti di legge. 
 
 
Vergiate, 9/07/2013 
 
 

Il Responsabile  
Area n.2 Finanziaria Contabile 

  Francese Alfonso
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to LEORATO Maurizio 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Cristina FONTANA 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario comunale certifica che la pubblicazione della presente deliberazione 

verrà iniziata il giorno 17/07/2013 ai sensi e per gli effetti del 1°comma dell’art.124 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs.n.267 del 18/08/2000. 

 

Vergiate, 17/07/2013  

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa Cristina FONTANA 

 

  

         

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Vergiate, 17/07/2013 

 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Cristina FONTANA 

__________________________ 

 

________________________________________________________________________________

          

 

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’avvenuta 

pubblicazione ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diventerà esecutiva il 27/07/2013 per decorrenza dei termini di cui al 3° 

comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Cristina FONTANA 

 

 

 


